АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2016 года

№14-п
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2017 года

В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2017 года на территории сельсовета, администрация Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм в рамках своих полномочий:

1.1.Руководствуясь требованиями статей 19, 25 Федерального закона Российской федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313, разработать в срок до 25 апреля 2017 года планы противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний период.

1.2.Старшим пожарным МПК (Кувшинову А.Л,), (Калугину В.В,) в срок до 20 мая 2017 года организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности населенных пунктов, жилищного фонда, объектов с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения, наиболее важных объектов, расположенных на территориях муниципальных образований, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, внутреннего противопожарного водопровода, автоматических систем защиты и оповещения о пожаре.

1.3.В срок до 5 июня 2017 года организовать и провести комплекс пожаро - профилактических мероприятий в рамках профилактической операции «Жилье».

1.4.Возложить обязанности инструктора пожарной профилактики для проведения мероприятий в жилищном фонде населенных пунктов и обучения населения мерам пожарной безопасности на старших пожарных МПК.

1.5.Организовать и провести на территории муниципальных образований встречи с населением по разъяснению мер пожарной безопасности, и рекомендовать жителям содержать емкости с водой на своих придомовых территориях.

1.6.Запретить сжигание мусора и сухой травы на территории сельхоз предприятий, вблизи населенных пунктов в местах выпаса скота, а также стерни на полях.

1.7.В срок до 20 мая 2017 года организовать и провести проверку технического состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов. Принять меры по своевременному ремонту неисправных гидрантов, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения (далее водоемы), и обеспечению подъездов к ним.

1.8.Для населенных пунктов, находящихся под угрозой лесных пожаров, разработать и выполнить до 20 апреля 2017 года мероприятия, исключающие возможность распространения огня на населенные пункты и обратно (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности).

1.9.Проанализировать степень выполнения предписаний государственного пожарного надзора в части обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов. В соответствии с требованиями правил пожарной безопасности в Российской Федерации принять меры к обеспечению населенных пунктов.

1.10.Проанализировать состояние боеготовности муниципальной пожарной охраны и провести до 1 мая 2017 года смотры всей пожарной техники. Принять меры по проведению пожарной техники и содержания ее в исправном состоянии, обеспечению ее горюче-смазочными материалами и организации круглосуточного дежурства водителей в местах ее размещения.
1.11.Принять дополнительные организационные меры к обеспечению устойчивой работы телефонной связи с населенными пунктами, объектами и местными противопожарными формированиями.

2.Руководителям сельхоз предприятий и учреждений независимо от их организационно-правовых форм принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных организациях и в жилищном фонде.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, и размещению на официальном сайте администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

И.А.Сычев